
Středa 24. března 2021  SERVIS 13

Digitalizují 
zemědělci i hospice

Přechod do online světa 
v dnešní složité době pro-
spívá nejen těm, kterým 
boj s covidem-19 zne-
možnil podnikání. Pří-
kladem může být třeba 
výrobce kožené galante-
rie z pražského Žižkova. 
„Používáme standard-
ní komunikační kaná-
ly, nejrůznější prodej-
ní platformy. Základem 
je samozřejmě internet. 
Máme e-shop a se zá-
kazníky komunikujeme 
i na sociálních sítích,“ 
popisuje Jakub Jarolím z 
brašnářství Eggobag. 

Využívají nový 
web

Dát o sobě vědět na in-
ternetu ale může prospět 
třeba i zemědělcům. „Z 
hlediska zemědělců se 
zaměřujeme na odbor-
né časopisy, kde se pre-
zentujeme inzeráty i 
články. Poslední dobou 
ale hodně využíváme i 
nová média jako inter-

net a Facebook. Máme 
nové webové stránky 
www.zelene-hnojeni.cz, 
kde zákazníci najdou 
veškeré informace s po-
pisy a postupy,“ potvr-
zuje výhody digitaliza-
ce i zemědělec produku-
jící osiva, Petr Robotka. 
Je jedním z podnikate-
lů, kteří uspěli v soutěži o 
milion na reklamu od O

2
. 

Pomohly jim SMS
Využít výhody digitaliza-
ce mohou i neziskové or-
ganizace. „V podstatě ze 
dne na den jsme museli i 
my v hospici začít použí-
vat moderní technologie a 
fungovat online. Díky vý-
hře v Kampani za milion 
jsme realizovali SMS ro-
zesílku s nabídkou dob-
ročinného cukroví. Čis-
tý výtěžek pro hospic byl 
čtvrt milionu korun, což 
mě nesmírně těší,“ dodá-
vá Monika Horníková, ře-
ditelka Hospicu Dobrého 
Pastýře.

Podnikatele Podnikatele 
a živnostníky a živnostníky 
zachraňuje internetzachraňuje internet
Nejsou to jen obory, jako 
cestovní ruch, služby či 
pohostinství, které pan-
demie skolila. Podle prů-
zkumu České spořitel-
ny přišla téměř polovi-
na Čechů alespoň o část 
příjmů a o fi nanční bu-
doucnost má obavy vět-
šina z nás. Lidé proto še-

tří a utahují opasky, což 
přivádí drobné podnika-
tele a živnostníky do ješ-
tě větších problémů. Pe-
níze jim mizí v propad-
lišti provozních nákla-
dů bez vidiny tučnějšího 
zisku na obzoru. Výjim-
kou je třeba logistika či 
výroba ochranných po-
můcek, kterým situace 
přeje.

Text:  Adam Jaroš
Foto:  scom

Velké fi rmy pomáhají malým
S digitalizací drobným 
podnikatelům a živnostní-
kům pomáhají i velké spo-
lečnosti. Třeba operátor 
O2 už loni věnoval v soutě-
ži drobným podnikatelům 
milion korun na rekla-

mu a letos k němu přidá-
vá i služby zdarma. „Díky 
podpoře, kterou jsme vý-
hercům poskytli, se poda-
řilo oslovit statisíce po-
tenciálních klientů,“ říká 
Richard Siebenstich, ředi-

tel Komerční divize O2. Do 
soutěže se loni přihlásilo 
500 živnostníků, od začát-
ku března běží i letos. Zvý-
hodněné služby pro pod-
nikatele nabízí i T-Mobile a 
Vodafone.

PRAHA – Pandemie koronaviru už 
více než rok drtí naši společnost. 
A boj s virem vysává nejen státní 
kasu, ale i naši naději na budouc-
nost. Digitalizace nám ji vrací.

Budoucnost je online
Řada menších fi rem pro-
to začala hledat a našla zá-
chranu v digitalizaci svojí 
činnosti. Především obcho-
dy, ale i restaurace těží z vý-
hod, které jim propojení se 
světem počítačů a interne-
tu přináší. „Řada fi rem byla 
nucena své podnikání kvů-
li vládním omezením pře-

sunout do online prostředí, 
které pro mnohé bylo zce-
la nové, a i tam se poměřo-
vat s konkurencí. Raketo-
vý nárůst e-commerce, on-
line plateb, e-shopů apod. 
tomu jednoznačně odpoví-
dá,“ popisuje Eva Svobodo-
vá, ředitelka Asociace ma-
lých a středních podniků.

Terminál ZDARMA
S digitalizací podnikání po-
máhá i projekt Česko pla-
tí kartou, na kterém spolu-
pracují mimo jiné i karet-
ní společnosti Visa a Mas-
tercard. Živnostníci v rámci 

něj dostanou na rok zdar-
ma mobilní platební termi-
nál bez poplatků za poříze-
ní či transakčních poplatků. 
Více informací naleznete na 
adrese ceskoplatikartou.cz

0034_Davame Milion 2_print_Blesk_263x185.indd   1 08.03.21   12:05

33
32

97
/1
8

INZERCE


